
ZARZĄDZENIE NR 231 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2023 

Na podstawie art. 222, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 28 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz .U. z 2022 poz. 2236 z późn. zm.), art. 86 ustawy z dnia 
15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 poz. 2687 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych 
innych ustaw ( Dz. U. z 2023, poz.1586) oraz §11 uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 1 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
2 stycznia 2023 roku, uchwałą Nr XLI/380/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 12 stycznia 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 19 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 stycznia 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 23 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 36 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 41 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 9 lutego 2023, zarządzeniem Nr 59 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 21 lutego 
2023 roku, zarządzeniem Nr 73 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 marca 2023 roku, uchwałą Nr 
XLII/399/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 23 marca 2023 roku, zarządzeniem Nr 79 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 24 marca 2023 roku, zarządzeniem Nr 96 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
11 kwietnia 2023 roku, zarządzeniem Nr 103 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 kwietnia 
2023 roku, zarządzeniem Nr 106  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 10 maja 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 115  Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 maja 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 121 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 maja 2023 roku, zarządzeniem Nr 126 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 12 czerwca 2023 roku,  zarządzeniem Nr 127 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 19 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr XLIII/423/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
28 czerwca 2023 roku, zarządzeniem Nr 130 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 29 czerwca 
2023 roku, zarządzeniem Nr 138 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 lipca 2023, zarządzeniem 
Nr 163 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 18 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 165 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 20 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 166 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 31 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 168 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
10 sierpnia 2023 roku, zarządzeniem Nr 169 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 21 sierpnia 
2023 roku, zarządzeniem Nr 170 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 28 sierpnia 2023 roku, uchwałą 
Nr XLIV/444/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 14 września 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 180 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 15 września 2023 roku, zarządzeniem Nr 187 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 20 września 2023 roku, zarządzeniem Nr 189 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 25 września 2023 roku, zarządzeniem Nr 191 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
29 września 2023 roku,  zarządzeniem Nr 194 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 5 października 
2023 roku, zarządzeniem Nr 200 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 13 października 2023 roku, 
zarządzeniem Nr 203 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 20 października 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 206 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 października 2023 roku, zarządzeniem 
Nr 212 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia  13 listopada 2023 roku, zarządzeniem Nr 223 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 17 listopada 2023 roku, zarządzeniem Nr 224 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 22 listopada 2023 roku, uchwałą Nr XLV/450/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
30 listopada 2023 roku, zarządzeniem Nr 229 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 30 listopada 
2023 roku,wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 87.674,12 zł to jest do wysokości 285.056.458,33 zł w tym 
zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 87.674,12 zł to jest do kwoty 259.064.426,95 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 87.674,12 zł to jest do wysokości 353.145.219,38 zł w tym 
zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 73.011,12 zł to jest do kwoty 258.389.203,77 zł, zwiększa się 
wydatki majątkowe o kwotę 14.663,00 zł to jest do wysokości 94.756.015,61 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 1



3. Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 87.674,12 zł to jest do wysokości 6.015.551,23 zł, w tym: 

a) na nadanie numeru PESEL – kwota 7.871,55 zł, 

b) na wykonanie fotografii – kwota 14.157,55 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 1.804.016,00 zł. 

4. Zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 87.674,12 zł to jest do wysokości 6.015.551,23 zł, w tym: 

a) na nadanie numeru PESEL – kwota 7.871,55 zł, 

b) na wykonanie fotografii – kwota 14.157,55 zł, 

c) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy – kwota 1.804.016,00 zł. 

5. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną bieżącą budżetu w kwocie 2.000,00 zł. 

6. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

9. W załączniku nr 4 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

p.o. Burmistrza Miasta 
i Gminy Września 

 
 

Artur Mokracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 231
z dnia 2023-12-04

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Administracja publiczna750 1 298,124 741 656,53 4 742 954,65

Urzędy wojewódzkie 75011 1 298,12788 831,55 790 129,67

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 1 298,1221 060,15 22 358,27

Pomoc społeczna852 86 376,008 306 881,11 8 393 257,11

Pozostała działalność85295 86 376,005 075 968,35 5 162 344,35

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 86 376,002 166 490,50 2 252 866,50

RAZEM DOCHODY 87 674,12284 968 784,21 285 056 458,33

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 231
z dnia 2023-12-04

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rolnictwo i łowiectwo010 2 000,0011 814 322,21 11 816 322,21

Izby rolnicze01030 2 000,0032 000,00 34 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00 34 000,0032 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 000,00 34 000,0032 000,00

Transport i łączność600 0,0060 827 258,90 60 827 258,90

Drogi publiczne gminne60016 0,0056 975 950,51 56 975 950,51

Administracja publiczna750 1 298,1230 393 318,61 30 394 616,73

Urzędy wojewódzkie 75011 1 298,121 801 871,92 1 803 170,04

Wydatki bieżące 1 298,12 1 803 170,041 801 871,92

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

823,83 47 760,3946 936,56

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

474,29 1 747 957,341 747 483,05

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 0,0021 458 213,49 21 458 213,49

Wydatki bieżące -14 663,00 21 307 601,4921 322 264,49

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-14 663,00 2 747 902,562 762 565,56

Wydatki majątkowe 14 663,00 150 612,00135 949,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

14 663,00 150 612,00135 949,00

Różne rozliczenia758 -2 000,002 228 790,71 2 226 790,71

Rezerwy ogólne i celowe75818 -2 000,002 227 790,71 2 225 790,71

Wydatki bieżące -2 000,00 1 675 308,711 677 308,71

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-2 000,00 1 675 308,711 677 308,71

Oświata i wychowanie801 0,00100 204 611,95 100 204 611,95

Szkoły podstawowe80101 -14 467,6755 469 716,27 55 455 248,60

Wydatki bieżące -14 467,67 55 306 348,6055 320 816,27

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

66 087,33 8 361 097,058 295 009,72

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

-6 373,00 1 222 472,001 228 845,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-74 182,00 43 612 595,6043 686 777,60

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 -8 660,682 191 494,52 2 182 833,84

Wydatki bieżące -8 660,68 2 182 833,842 191 494,52

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-732,68 87 532,8488 265,52

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-7 928,00 2 037 890,002 045 818,00

Przedszkola80104 -782,1119 477 452,89 19 476 670,78

Wydatki bieżące -782,11 19 456 670,7819 457 452,89

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

17,89 508 027,93508 010,04

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) -800,00 17 122 244,6017 123 044,60

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00 200 000,00190 000,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

-10 800,00 16 723 044,0016 733 844,00

Świetlice szkolne80107 11 779,633 108 352,03 3 120 131,66

Wydatki bieżące 11 779,63 3 120 131,663 108 352,03

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 579,63 109 802,71106 223,08

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

8 200,00 2 974 395,952 966 195,95

Dowożenie uczniów do szkół80113 -489,002 670 395,00 2 669 906,00

Wydatki bieżące -489,00 2 669 906,002 670 395,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-489,00 182 906,00183 395,00

Stołówki szkolne i przedszkolne80148 3 369,621 629 965,95 1 633 335,57

Wydatki bieżące 3 369,62 1 633 335,571 629 965,95

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 369,62 42 539,5739 169,95

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 33 000,005 304 978,00 5 337 978,00

Wydatki bieżące 33 000,00 5 337 978,005 304 978,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 33 000,00 5 337 978,005 304 978,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

33 000,00 5 337 978,005 304 978,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 -23 749,794 646 609,88 4 622 860,09

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące -23 749,79 4 622 860,094 646 609,88

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-823,45 119 541,43120 364,88

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

9 273,66 3 199 889,663 190 616,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) -32 200,00 1 257 800,001 290 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

-32 200,00 1 257 800,001 290 000,00

Pomoc społeczna852 86 376,0027 523 752,52 27 610 128,52

Pozostała działalność85295 86 376,008 941 039,92 9 027 415,92

Wydatki bieżące 86 376,00 3 817 415,923 731 039,92

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

86 376,00 2 265 384,652 179 008,65

RAZEM WYDATKI 87 674,12353 057 545,26 353 145 219,38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 3 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 3
do zarządzenia nr 231
z dnia 2023-12-04

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 10 000,00200 000,00 210 000,00

Przedszkola80104 10 000,00190 000,00 200 000,00

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

10 000,00 200 000,00190 000,00

RAZEM WYDATKI 10 000,006 256 367,19 6 266 367,19

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801

w tym:

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 200 000,00 10 000,00 210 000,00

RAZEM 6 256 367 19 6 266 367 1910 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

5 055 000,00 0,00 5 055 000,00

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów
publicznych

601 367,19 10 000,00 611 367,19

Dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 600 000,00 0,00 600 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 4 do uchwały Nr XL/376/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 20 grudnia 2022 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Załącznik nr 4
do zarządzenia nr 231
z dnia 2023-12-04

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 -10 000,0025 669 182,55 25 659 182,55

Przedszkola80104 -10 800,0016 933 044,60 16 922 244,60

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

-10 800,00 16 723 044,0016 733 844,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 33 000,005 304 978,00 5 337 978,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

33 000,00 5 337 978,005 304 978,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 -32 200,001 290 000,00 1 257 800,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

-32 200,00 1 257 800,001 290 000,00

RAZEM WYDATKI -10 000,0029 701 707,29 29 691 707,29

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych
25 383 822,00 -10 000,00 25 373 822,00

RAZEM 29 701 707 29 29 691 707 29-10 000 00

w tym:

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

25 793 822,00 -10 000,00 25 783 822,00

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

2 561 967,29 0,00 2 561 967,29

Dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

1 345 918,00 0,00 1 345 918,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA367084-2200-4CCD-AE1C-77E10BAA862E. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Dotacje

